РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г.Азнакаево № 188-20 от «14» декабря 2022 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном

процессе в Азнакаевском муниципальном районе

Республики Татарстан, утвержденное решением

Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 12.10.2022 №171-19 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Азнакаевском

муниципальном районе Республики Татарстан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 04.11.2022 N 432-ФЗ "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 10 Федерального закона

"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации в 2022 году", от 21.11.2022 N 448-ФЗ "О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об

установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2023 году",

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Азнакаевском

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением

Азнакаевского районного Совета от 12.10.2022 №171-19 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Азнакаевском муниципальном районе

Республики Татарстан» следующие изменения:

1) в статье 6:

а) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций,

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом

Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным

правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации о таможенном регулировании);»;

б) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций,

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом

Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным

правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской

Федерации о таможенном регулировании);»;

2) в абзаце 3 статьи 10 слова «и не может превышать 3 процента

утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить;

3) пункт 4 статьи 21 признать утратившим силу;

4) в статье 22:

а) пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Размещение муниципальных ценных бумаг осуществляется при

отсутствии просроченной задолженности по долговым обязательствам

муниципального образования.»;

б) пункты 6 - 12 признать утратившими силу;

5) в пункте 1 статьи 23 слова «с учетом положений пункта 25 статьи 103

БК РФ» исключить;

6) в пункте 4 статьи 55 слова «о совершении казначейских платежей

(далее - распоряжение)» исключить.

2. Приостановить с 1 января 2023 года до 1 января 2024 года действие

пункта 3 статьи 28, пункта 3 статьи 29 Положения о бюджетном процессе в

Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного

решением Азнакаевского районного Совета от 12.10.2022 №171-19 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе в Азнакаевском

муниципальном районе Республики Татарстан».

3. Установить, что подпункт 6 пункта 1 настоящего решения вступает в

силу с 1 января 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, налогам и экономике

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан.

Председатель                                                                                     М.З. Шайдуллин

consultantplus://offline/ref=D3AB6F20E463D0DEDB7527BD42B1913C0B5AF38CE3871DBDB7D8B66101D29A15B7FC545366FFC759AED21D16ABDC095E1CDD1C599014dCeAG
consultantplus://offline/ref=D3AB6F20E463D0DEDB7527BD42B1913C0B5AF38CE3871DBDB7D8B66101D29A15B7FC545366FEC659AED21D16ABDC095E1CDD1C599014dCeAG
consultantplus://offline/ref=CA4F3657E5165C54FE3B57923F3EE246157409ADE0C6ED481A151251A81A31A3863CB9B4AAB46F1D9F7952278BE41F07E969DB10D9FAT6c8H
http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/